
DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 21-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

COMUNE DI MONTEFANO 

Provincia di Macerata 

 
 

 

 

 

COPIA DECRETO DEL SINDACO 

 

Numero 2      del 21-01-2020 

 

 

 
 

 

 

Registro generale N. 2 

 

 

OGGETTO: INCARICO TEMPORANEO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

AI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 1) DEL D. LGS. N. 167/2000. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

 

Visto il comma 10 dell’art. 50, del D.Lgs n. 267/2000 ai sensi del quale: “ il Sindaco e il Presidente 

della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli 

incarichi dirigenziali (….) secondo le modalità e i criteri stabiliti (…) dai rispettivi statuti e 

regolamenti(…); 

Visto l’art. 110, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 che demanda allo Statuto Comunale la 

possibilità di “prevedere che la copertura dei posti di responsabili di servizio o uffici, di qualifica 

dirigenziale o di alta specializzazione possa avvenire mediante contratto a tempo determinato (…), 

fermi restando i requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire”;  

Visto l’art.34 dello Statuto comunale, in merito ai poteri del Sindaco relativi all’organizzazione 

degli uffici e dei servizi; 

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 9 del 29/10/2019 (Reg. Gen. 291) con la 

quale è stato approvato l’Avviso Pubblico di Selezione, per curriculum e colloquio, per la costituzione 

di un rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno ai sensi dell’art.110 comma 1 del D.Lgs. 

n.267/2000 e ss.m.ed ii. per la copertura della posizione organizzativa di Responsabile del Settore 

Affari Generali;   



DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 21-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 2 del 18/01/2020 (Reg. 6) con la quale sono 

stati approvati i verbali della Commissione per la procedura di Selezione di cui sopra; 

Vista la lettera di trasmissione dei verbali da parte del Segretario Generale e Presidente della 

Commissione e tenuto conto delle valutazioni e delle informazioni ivi contenute;  

Da tutto quanto sopra premesso si prende atto quindi che il Dott. Claudio Tomassoni risulta in 

possesso dei necessari requisiti professionali ed attitudinali richiesti per le funzioni da svolgere, tali da 

garantire l’attuazione del programma di governo dell’Amministrazione Comunale; 

DECRETA 

Per quanto esposto in premessa 

1) Di individuare nel Dott. Claudio Tomassoni, alla luce della lettera di trasmissione del Segretario 

Generale e degli esiti della selezione pubblica di cui alla determinazione del Segretario n. 2 del 

18/01/2020 sopra richiamata, la professionalità idonea a ricoprire l’incarico di Responsabile del Settore 

Affari Generali, procedendo alla stipula di apposito contratto di lavoro a tempo determinato e pieno ai 

sensi dell’art.110 comma 1 del D.Lgs n.267/2000 in quanto lo stesso può garantire permanenza nel 

servizio per il tempo richiesto, con sicura continuità, necessaria per il conseguimento delle attività e 

degli obiettivi programmati dall’Amministrazione Comunale; 

2) Di stabilire che la durata dell’incarico conferito è a decorre dal 01.02.2020 per 36 mesi, fatti salvi i 

casi di risoluzione anticipata del contratto come previsto dalla legge e dai contratti collettivi nazionali 

di lavoro; 

3) Di corrispondere al Dott. Claudio Tomassoni, il trattamento economico previsto dal vigente CCNL; 

4) Di dare mandato al Servizio Organizzazione e Contabilità del Personale, affinché si provveda agli 

atti consequenziali, ed in particolar modo alla predisposizione del contratto individuale di lavoro 

tenendo conto dei requisiti fondamentali stabiliti dal presente provvedimento; 

5)  Il presente provvedimento potrà essere revocato, per sopraggiunte esigenze organizzative o mancato 

raggiungimento degli obiettivi fissati da parte dell’Amministrazione. 

E’ fatto obbligo al Responsabile destinatario del presente atto di conferimento di osservare le 

disposizioni dallo stesso recate. 

Al rispetto delle medesime prescrizioni sono tenuti tutti i soggetti, interni ed esterni 

all’Amministrazione che, a qualsiasi titolo, risultino interessati dagli effetti giuridici del presente 

provvedimento. 

Montefano, lì 21 gennaio 2020 

 

 

 IL SINDACO 

 F.to  ANGELA BARBIERI 



DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 21-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio. 

 

A T T E S  T A 

 

Che il presente decreto 

 

E’ stata affisso all’albo pretorio comunale il giorno 21-01-020 per rimanervi per quindici  

giorni consecutivi. 

 

  

Montefano, 21-01-2020                                           

                                                                                   IL MESSO COMUNALE  

                               F.to Dott.ssa Cesini Cinzia 

 


